
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 11721/2021 
 

Às 13:30 horas do dia 25 de outubro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
12147/2021, Pregão nº 11721/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Dispositivo logico
Descrição Complementar: Dispositivo de sinalização semafórica intermitente, composto por: grupo focal tipo “I” 2
x 200 mm, em caixa de alumínio injetado atendendo todas as especificações da ABNT NBR 7995:2015; com 02
módulos piscantes LED 200 mm na cor amarela, atendendo a ABNT NBT 15889/2019; coluna Ø 114 mm x 6 m e
parede de 4,25 mm em aço galvanizado com antigiro soldado na base com braço projetado Ø 101 mm com proteção
de 4,70 m e parede de 3,75 mm; e placa de sinalização 2,00 m x 1,20 m em fundo amarelo com os dizeres “Atenção,
entrada e saída de caminhões” em preto, confeccionada em chapa de aço 18 e pintura eletrostática, fixadas por
abraçadeiras no braço projetado. INCLUSO A INSTALAÇÃO, conforme Anexos II, III e IV do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 24.038,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIDADE VERDE SINALIZACAO VIARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15.000,0000 , com
valor negociado a R$ 14.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/10/2021
11:32:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIDADE VERDE
SINALIZACAO VIARIA EIRELI, CNPJ/CPF: 24.408.472/0001-46, Melhor

lance: R$ 15.000,0000, Valor Negociado: R$ 14.000,0000

Homologado 25/10/2021
13:30:39

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


